Exmª.  Srª.
IVONE PORTELA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Laranjeiras do Sul, em 17 de Novembro de 2014.

Os Vereadores que o presente subscreve, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, vêm perante a presença de Vossa Excelência,
para que após ouvido o Douto Plenário, em conformidade com a legislação vigente
REQUERER o que segue:

REQUERIMENTO N.º  063/2014.

EMENTA:  Em nome desta Casa, requer seja enviado Ofício
à Superintendência da Policia Rodoviária Federal, sugerindo
CONDECORAÇÃO ao Patrulheiro Rodoviária "Silvino Jor ge
Migliorini",  pelo ato de bravura por ter colocado a vida em
risco no exercício de sua profissão, na abordagem de veículo,
Honda Civic placas de São Paulo na BR 277, por volta da 2h30
da madrugada do dia 09 de setembro de 2014, oportunidade
em que foi alvejado a tiros, tendo sido baleado, vindo a perder
a visão.No carro havia 209 tabletes de maconha, 188 kg, além
de 15 caixas de munição.

Considerando a função legisladora e fiscalizadora que

exercemos, e ainda, na condição de legítimos representantes da população,
REQUEREMOS que o Poder Executivo, nos prazos regimentais, nos envie as
informações acima citadas.

Certos de que seremos prontamente atendidos, desde já

antecipamos nossos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

LAURECI LEAL   IVONE PORTELA
Vereador PT    Vereadora PT

DARCI MASSUQUETO    JUNIOR GURTAT       ZEZO MARIN   EVERSON MESQUITA
Vereador PMDB            Vereador PMDB    Vereador PSDC   Vereador PP

DANIEL GIACOBO CARLOS A. MACHADO   CLARICE VIOLA  M ARIVALDO CAPRINI
Vereador PR       Vereador PTB               Vereadora PPS   Vereador PSDB

ALDEMAR BECKER        ELTON RUTHS          SILVANO PEREIRA
Vereador PSDB               Vereador PPS           Vereador PT